
Cornus florida (Dřín květnatý)

synonyma: Benthamia florida, Benthamidia florida, Benthamidia florida f. pendula, Benthamidia
florida f. pluribracteata, Benthamidia florida f. rubra, Benthamidia florida f. xanthocarpa, Benthamidia
florida var. pendula, Benthamidia florida var. rubra, Cornus candidissima, C. f. pluribracteata, C. f.
purpurea, C. f. rubra, C. f. xanthocarpa, C. var. pendula, C. var. rosea, C. var. rubra, C. var.
xanthocarpa, Cynoxylon floridum, Cynoxylon floridum var. pendulum, Cynoxylon floridum var.
rubrum, Swida candidissima

čeleď: Cornaceae
oblasti: Alabama, Arkansas, Connecticut, Delaware, Florida, Georgia, Illinois, Indiana, Jižní Karolína
, Kansas, Kentucky, Louisiana, Maine, Maryland, Massachusetts, Michigan, Mississippi, Missouri, 
New Hampshire, New Jersey, New York, Ohio, Oklahoma, Ontario, Pennsylvania, Rhode Island, 
Severní Karolína, SV Mexiko, Tennessee, Texas, Vermont, Virginie, Západní Virginie

Roste v Kanadě, USA a Mexiku v podobě rozložitého opadavého keře nebo stromu s protáhlou
korunou. Dorůstá výška 3 - 5 (i 12)m, u nás spíše pouze keř výška 3 - 5m. Větve jsou v mládí
zelené, později hnědé, v mládí zpravidla ojíněné a ochlupené. Borka je šedá. Listy jsou vejčité až
eliptické, špičaté, na podzim červené až fialové, dlouhé (5 -) 6 - 15cm, široké (2 -) 6 - 7 (i 8)cm,
spodní strana bělavá, podél žilek ochlupené, báze klínovitá, zakulacená, zpravidla asymetrická,
žilnatinu tvoří 4 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1 (i 2)cm. Květenstvím je 20 - 30tičetná hlávka
průměru 1,2 - 2cm, má 4 bílé až narůžovělé či načervenalé obvejčité až vejčité listeny délky 4 - 5 (i
15)cm, šířky 2,5 - 4,5cm, kalich je zvonkovitý, dlouhý 2mm, korunní lístky podlouhlé, žlutozelené,
dlouhé 3,5 - 4mm, široké 1,2 - 1,5mm. Plody jsou eliptické až vejčité, červené, dlouhé 1 - 1,5cm a
pecka má délku 8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Abundance' - vzpřímený silný habitus; bohaté květenství
- 'Alba Plena' - má 6 - 9 bílých listenů
- 'Allegan' - květy mrazuvzdorné
- 'American Beauty' - listy tmavězelené, lesklé, mírně narůžovofialovělé; listeny tmavěčervené, u
báze bleší až bílé
- 'Amerika Touch-O-Pink' - listy větší; listeny šířka až 15cm, okraje narůžovělé
- 'Andrea Hart'/'Andy Heart' - menší, hustější; výška 1,8 - 2,4m; listeny růžové
- 'Angel Wings' - listeny velké, bílé
- 'Appalachian Blush' - listeny bílé s růžovými okraji
- 'Appalachian Mist' - listeny béžovobílé, překrývající se, rozštěpené listeny červenorůžovofialové
- 'Appalachian Spring' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené, na podzim červené; květenství
bohaté, květy mají bílé listeny se nepřekrývají
- 'Apple Blossom' - listeny bleděrůžové, zejména na vrcholu a okraji
- 'Ascending' - vzpřímený habitus; větve odstávají od kmene v úhlu 30°
- 'Aurea' - listy na jaře žluté, náchylné na popálení sluncem
- 'Autumn Gold' - kmínky v zimě žluté až oranžové; listeny široké, bílé; plody červené
- 'Barton' - listeny široké, bílé
- 'Barton's White' - listeny bílé, kvete již v mládí
- 'Belmont Pink' - listeny světlerůžové
- 'Big Bouquet' - kompaktní habitus; květenství bohaté, listeny široké a bílé
- 'Big Giant' - široce rozkladitý habitus; listy žluté až kartouzové, na podzim žluté, oranžové nebo
červené; listeny široké, bílé
- 'Big Girl' - listeny bílé, velké
- 'Blonde Luster' - listy žlutozelené až kartouzové, náchylné na popálení sluncem, podzimní barva
žlutá, oranžová nebo červená; listeny široké, rýhované
- 'Bonnie' - průměr květenství 15cm, listeny bílé; plody červené

https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus florida
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamia_florida
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_f._pendula
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_f._pluribracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_f._pluribracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_f._rubra
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_f._xanthocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_var._pendula
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_var._pendula
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_florida_var._rubra
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_candidissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_f._pluribracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_f._purpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_f._purpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_f._rubra
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_f._xanthocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_var._pendula
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_var._rosea
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_var._rubra
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_var._xanthocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_florida_var._xanthocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Cynoxylon_floridum
https://www.rostliny.net/rostlina/Cynoxylon_floridum_var._pendulum
https://www.rostliny.net/rostlina/Cynoxylon_floridum_var._rubrum
https://www.rostliny.net/rostlina/Cynoxylon_floridum_var._rubrum
https://www.rostliny.net/rostlina/Swida_candidissima
https://www.rostliny.net/celed/Cornaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=299
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=401
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=402
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=403
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=404
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=406
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=409
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=83
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=199
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=213
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215


- 'Clear Moon'
- 'Cloud 9'/'Cloud Nine' - bohatě kvete již v mládí, listeny bílé, široké, překrývající se; patentována
- 'Cochise' - růžová forma
- 'Compacta' - menší habitus, přírůstky krátké
- 'Crimson Curls' - listeny malé, růžové, nadvinuté
- 'Daniela' - listy žlutopestré, na podzim oranžové, žluté nebo červené
- 'Daybreak'/'Cherokee Daybreak' - vzpřímený habitus; listy zelené až šedozelené s asymetrickým
béžovobílým až žlutozeleným, později světlerůžovým okrajem, na podzim růžové až růžovočervené
- 'De Kalb Red' - nízký habitus; listy tmavě růžovofialovočervené, méně zkroucené
- 'Dixie Collonade'/'Dixie Colonnade' - sloupovitý habitus; výška 6,6m, šířka 2,4m
- 'Donnewell'
- 'Eternal Dogwood'/'Eternal' - vytváří 12 - 20 bílých listenů; patentována
- 'Fastigiata' - úzce vzpřímený habitus, ve stáří postranní větve mírně rozkladité
- 'Fayetteville Columnar' - mírně sloupovitý habitus; pomalý růst
- 'Firebird' - listy s asymetrickými bílými okraji, v mládí tmavěčervené, růžové; květy tmavěrůžové
- 'First Lady' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené až žlutozelené s jasným žlutým až žlutozeleným
okrajem, na podzim červené až růžovofialovohnědé, růžové či žlutozelené; květenství řidší, listeny
bílé
- 'Flower Chief'
- 'Fragrant Cloud' - výška více než 3m; květy mírně aromatické, listeny bílé
- 'George Henry Ford' - výška do 3m; listy zelené, žlutopestré, na podzim červenooranžové až
tmavěčervené
- 'Geronimo' - mladé části červené
- 'Gigantea' - květenství průměru do 15cm, listeny bílé
- 'Gold Braid' - vzpřímený kuželovitý habitus; listy se žlutými okraji; listeny béžovobílé, vzácné
- 'Golden Nuggett'/'Gold Nuggett'/'Golde Nuggett' - listy zelené s bronzovožlutým až tmavěžlutým
okrajem; květy bílé
- 'Green Glow' - vzpřímený větvený habitus; listy mírně větší, světlezelené s tmavším okrajem, na
podzim tmavěčervené; květenství bohaté, listeny bílé
- 'Heistar'
- 'Hillenmeyer/'Hillenmyer White' - květenství bohaté, listeny bílé
- 'Hohmann's Golden'/'Hohman's Golden' - rozkladitější habitus; výška do 1,8m; listy zelené až
žlutozelené, na podzim růžové až tmavěčervené
- 'Cherokee Brave'/'Comco No. 1' - listy velké, zelené, v mládí načervenalé až narůžovofialovělé;
listeny růžovofialovočervené až růžové, na bázi růžové až bílé; patentována
- 'Cherokee Chief' - listy v mládí načervenalé; listeny tmavěčervené
- 'Cherokee Princess' - vzpřímený až rozkladitý hustý habitus; listy zelené, na podzim červené;
listeny dlouhé 12,5cm, bílé
- 'Cherokee Sunset' - rašící listy růžovočervenozelené, v létě žlutozelené až zelené, na podzim
růžové, červené nebo růžovofialové; květy červené
- 'Imperial White' - široký vzrůstný habitus; listy větší; květenství průměru do 15cm, listeny velké, bílé
- 'Irving Cline'
- 'Jean's Appalachian Snow' - listy žlutozelené, na podzim červené, listeny bílé, překrývající se,
dlouhé 5,8cm, korunní lístky zelené; odolná na padlí; patentována
- 'Jeassica's Bouquet' - bohaté květenství, listeny menší
- 'Juanita' - květenství průměru do 12,5cm
- 'Junior Miss Variegated' - vzpřímený habitus; výška do 3m; listy béžově, bíle až žlutě skvrnité a
proužkované, v mládí narůžovělé; listeny ve středu tmavěrůžové, okraje světlejší
- 'Karen's Appalachian Mist' - listy žlutozelené, na podzim červené; listeny široké, nepřekrývající se,
na okraji narůžovělé, dlouhé 5,3cm; odolná na padlí; patentována
- 'Kay's Appalachian Mist' - listy žlutozelené, na podzim červené; listeny béžovobílé, velké,
žebernaté, mírně překrývající se; patentována
- 'Kingsville Form'/'Kingsville' - jako 'Welchii', výrazněji vybarvená



- 'Lanham's Little Broom' - menší kompaktní habitus; v 5ti letech výška do 90cm, šířka 60cm; listy
husté; zřídka kvetoucí
- 'Lemon Drops' - listy na okraji mírně zvlněné, žluté; listeny široké, bílé, žebrované; plody červené
- 'Little Princess' - výška i šířka do 2,4m
- 'Magnifica' - květenství více než 10cm; listeny bílé
- 'Mary Ellen' - kvete chudě, listeny plné, bílé
- 'Miss Marion' - listeny plné, bílé
- 'Montpelier' - listeny plné
- 'Moon' - květenství bohaté, listeny velké
- 'Moonglow'/'Chiaro di Luna' - vzpřímený habitus; listy žluté; květenství chudší, květy bílé
- 'Mr. Theodore' - listy velké, lesklé
- 'Mystery' - kompaktní habitus; listeny bílé, občas s tmavěrůžovými skvrnami
- 'New Hampshire'
- 'October Glory' - listy na podzim červené; listeny růžové
- 'Ozark Spring' - vzpřímený habitus; listeny bílé, překrývající se; květy mrazuvzdorné
- 'Pacific Gold' - listy žluté
- 'Pendula' - kaskádovitý habitus, větve převislé; širší než vysoký; listy mírně deformované; různá
intenzita kvetení
- Peve Rhode' - listeny růžové
- 'Phillips Pink No. 1' - květenství bohaté, až 8 listenů v barvě růžové, mírně zvlněné
- 'Pink Autumn' - listy na jaře červené, později béžovožluto pestré, náchylné na popálení sluncem;
listeny tmavěrůžové
- 'Pink Blush' - listy při rašení načervenalé; listeny světlerůžové
- 'Pink Flame' - rychlejší silný růst; listy s béžovobílými okraji, rašící tmavě růžovočervené, na
podzim červené až tmavě červenorůžovofialové; listeny růžové; patentována
- 'Pink Princess' - listy větší s bílým okrajem a tmavězeleným středem; listeny růžové
- 'Pink Sachet' - listy v mládí bronzové; listeny růžové, květy aromatické
- 'Plena' - květenství má 6 - 13 listenů, některé zakrnělé či zkroucené
- 'Pluribracteata' - květenství má 6 - 8 listeny, některé mírně zkroucené
- 'Poinsett' - široce rozkladitý habitus; listy tmavěčervené; plody žluté
- 'Prairie Pink' - květy růžové
- 'President Ford'/'G. H. Ford' - listy žlutozeleně pestré, na podzim červené, žlutě kropenaté
- 'Presidential' - bílá forma; odolnost na padlí
- 'Prosser Red' - listy v mládí načervenalé; listeny malé, růžové, květy červené
- 'Pumpkin Patch' - kmínky v zimě oranžové; listy na podzim oranžové
- 'Purple Glory' - listy v mládí růžovofialové, později zelenající; listeny tmavěrůžové až červené,
úzké, mírně zkroucené
- 'Purple Splendor' - listy tmavě červenorůžovofialovohnědozelené, lesklé
- 'Pygmaea' - kulovitý habitus; po mnoha letech výška 1,8m
- 'Pygmy' - kompaktní menší habitus; výška občas i 2,1m, šířka 3m; květenství bohaté, květy bílé,
listeny malé
- 'Red Giant' - listy v mládí do bronzova; listeny velké, červené až růžové, špičky bledší
- 'Red Pygmy' - kompaktní habitus; výška 1m; bohaté květenství, listeny tmavěrůžové, mírně
zkroucené
- 'Reddy' - listeny růžové
- 'Redleaf' - listy v mládí červené; listeny růžové
- 'Rich Red' - listeny růžové
- 'Richland' - listy na podzim tmavěčervené; květy bílé
- 'Robert's Pink' - vzrůstný habitus; listeny růžové
- 'Rose Valley' - listeny bleděrůžové
- 'Royal Red' - listy při rašení růžovofialovočervené, na podzim červené; listeny červené až
tmavěčervené
- 'Rutman'/'Wonderberry' - zakrslý habitus; listeny bílé, špičky načervenalé; plody velké, válcovité,



červené; patentována
- f. rubra/'Rubra' - listy v mládí červené, později zelené; listeny světle až tmavěrůžové nebo červené
- 'Salicifolia' - listy úzké, vrbovité
- 'September Dog' - kvete až v září
- 'Shadow's Littleleaf' - listy dlouhé 2,5cm, široké 9mm; květenství průměru 5cm
- 'Shadow's Plena' - až 8 velkých listenů
- 'Snow Princess' - listy tmavězelené, lesklé; listeny bílé
- 'Spring Grove' - ve 45ti letech výška 7m, šířka 9 - 10m; listy na podzim červené; květenství bohaté,
široké 10 - 12,5cm, listeny bílé; patentována
- 'Spring Song' - listy vejčité, špičaté, na podzim červené a růžovofialové; listeny růžové až
růžovočervené
- 'Springtime' - větve vodorovné; listy na spodní straně narůžovofialovělé; listeny široké až 12cm,
překrývající se
- 'Steele's Fastigiate' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené; listeny velké
- 'Sterling Silver' - listy béžovopestré
- 'Stoke's Pink' - vzrůstný habitus; listeny růžové
- 'Sunset' - listy žlutopestré se žlutým okrajem a červeným pruhem na špičce, na podzim
hnědočervené; listeny tmavěrůžové až růžovofialovočervené; patentována
- 'Sunset Aurea' - listy žluté; listeny tmavěrůžové
- 'Super Dogwood' - mohutný vzrůstný habitus; v 18ti letech výška 8,4m, šířka 6,6m, průměr kmene
do 30cm; listeny světlebéžové, na okraji narůžovělé
- 'Suwanee Squat' - nízko rozkladitý habitus; výška 1,8m, mírně širší; listy tmavězelené
- 'Sweet Charlotte' - listeny bílé
- 'Sweetwater Red' - vzpřímený habitus; listy v mládí načervenalé, na podzim růžovofialovočervené;
listeny tmavěčervené nebo červenorůžové
- 'Tricolor' - listy zelené, na okraji béžovobílé, narůžovělé, na podzim bronzové až růžovofialové,
okraje červené
- subsp. urbiniana - listeny bílé, čárkovité, zpravidla špičaté, široké 2cm; květenství 10 - 20tičetné;
plody po 1 - 3ks
- 'Variegata' - listy na okraji bílé, asymetricky pestré
- 'Weaver's White' - vzrůstný habitus; listeny velké, bílé
- 'Welch Bay Beauty'/'Welch's Bay Beauty' - listy na podzim tmavěčervené; květenství široké 14 -
15cm se 7mi překrývajícími se listeny
- 'Welch's Junior Miss'/'Junior Miss' - listeny malé, na koncích růžové, na bázi prakticky bílé
- 'Welchii' - listy obvejčité, špičaté, asymetricky zvlněné, asymetricky béžově až bíle kropenaté,
narůžovělé, na podzim béžovorůžové až růžovofialové, dlouhé 5 - 9cm, široké 2 - 3cm
- 'White Bouquet' - kompaktní kulovitý hustý habitus; listeny bílé
- 'White Catch' - vzrůstný habitus; listeny bílé
- 'White Cloud' - listy bronzové; květenství bohaté, listeny bílé, široké, kulovité
- 'White Giant' - listeny větší
- 'White Love' - listeny velké, bílé
- 'Will's Golden' - listeny zelené se žlutou kresbou, na podzim načervenalé a narůžovofialovělé
- 'William's Red' - listeny tmavě růžovočervené
- 'Wills' - listy menší, zelené s asymetrickým bílým a žlutým okrajem, občas v mládí narůžovělé;
pomalý růst
- 'Wilsii' - stromovitý habitus; kmen krátký, koruna široce kulovitá; listy zelenobílé
- 'World's Fair' - nízký habitus; záhy kvetoucí
- 'Xanthocarpa'/f. xanthocarpa - kmínky zpravidla nažloutlé; listy bledězelené; plody nažloutlé

Vyhovuje mu polostín a vlhká mírně kyselá půda bohatá na živiny. Je mrazuvzdorný.



https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

